
Übersicht der Berater der "Passgenauen Besetzung“ 2023

Art Organisation Anschrift PLZ Ort BL Berater/innen E-Mail Telefon
HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Frank-Holger Jäger jaeger@hwk-cottbus.de 0355-7835-170

HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Anja Heiner heiner@hwk-cottbus.de 0355-7835-132

HWK HWK Cottbus Altmarkt 17 03046 Cottbus BB Kathrin Werner k.werner@hwk-cottbus.de 03375-2525-68

HWK HWK Frankfurt (Oder) - Region Ostbrandenburg Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Stefanie Winkler stefanie.winkler@hwk-ff.de 0335-5619-159

HWK HWK Frankfurt (Oder) - Region Ostbrandenburg Bahnhofstraße 12 15230 Frankfurt (Oder) BB Mirko Hellwig mirko.hellwig@hwk-ff.de 0335-5619-204

HWK HWK Potsdam Charlottenstraße 34-36 14467 Potsdam BB Bischoff carina.bischoff@hwkpotsdam.de 033207-34-211

IHK IHK-Projektgesellschaft mbH Ostbrandenburg Puschkinstr. 12b 15236 Frankfurt (Oder) BB Janet Jonas jonas@ihk-projekt.de 03334-2537-37

IHK IHK-Projektgesellschaft mbH Ostbrandenburg Puschkinstr. 12b 15236 Frankfurt (Oder) BB Ulrike Grube grube@ihk-projekt.de 03341-4688587

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Petra Andresen andresen@hwk-berlin.de 030-25903-409

HWK HWK Berlin Blücherstraße 68 10961 Berlin BE Viola Ertel ertel@hwk-berlin.de 030-25903-395

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10961 Berlin BE Lena Runge lena.runge@berlin.ihk.de 030-31510-731

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Sema Gökkaya-Suezen goek@berlin.ihk.de 030-31510-300

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Melanie Kohl melanie.kohl@berlin.ihk.de 030-31510-490

IHK IHK Berlin Fasanenstraße 85 10623 Berlin BE Dilay Yaliehr dilay.yahlier@berlin.ihk.de 030-31510-735

HWK HWK Karlsruhe Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe BW Jonas Sämann saemann@hwk-karlsruhe.de 0721-1600-147

HWK HWK Ulm Olgastr. 72 89073 Ulm BW Jennifer Kwittung j.kwittung@hwk-ulm.de 0731-1425-6230

HWK HWK Ulm Olgastr. 72 89073 Ulm BW Patrick Christmann p.christmann@hwk-ulm.de 0731-1425-8201

AO
Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau 
Bayern e. V. (Galabau)

Lehárstraße 1 82166 Gräfelfing BY Daniela Grau grau@galabau-bayern.de 0171-1742007

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Carmen Weiss carmen.weiss@hwk-oberfranken.de 0951-91506-22

HWK HWK für Oberfranken (Bayreuth) Kerschensteinerstraße 7 95448 Bayreuth BY Harry Rausseck harry.rausseck@hwk-oberfranken.de 0921-910-265

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Mona Vlcek mona.vlcek@hwk-schwaben.de 0821-3259-1215

HWK HWK für Schwaben (Augsburg) Siebentischstraße 52-58 86161 Augsburg BY Ulrike Pröll ulrike.proell@hwk-schwaben.de 0821-3259-1413

HWK HWK für Unterfranken (Würzburg) Rennweger Ring 3 97070 Würzburg BY Sophia Steger s.saar@hwk-ufr.de 09721-478-4183

HWK HWK für Unterfranken (Würzburg) Rennweger Ring 3 97070 Würzburg BY Wiebke Schindler w.schindler@hwk-ufr.de 0931-4503-2751

HWK HWK für Unterfranken (Würzburg) Rennweger Ring 4 97071 Würzburg BY Claudia Glas c.glas@hwk-ufr.de 06021-4904-5148

FB Zahnärztekammer Bremen Universitätsallee 25 28359 Bremen HB Ghazaleh Zilke g.zilke@zaek-hb.de 0421-33303-65

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Frank Wilken wilken.frank@hwk-bremen.de 0421-30500-136
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HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Günter Roes roes.guenter@hwk-bremen.de 0421-30500-137

HWK HWK Bremen Ansgaritorstr. 24 28195 Bremen HB Carla Schäfer schaefer.carla@hwk-bremen.de 0471-97249-0

AO
Bildungs- und Technologiezentrum für Elektro- und 
Informationstechnik (BZL) 

Vogelsbergstraße 25 36341 Lauterbach HE Daniela Scharrer-Friedel scharrer@bzl-lauterbach.de 06641-9117-27

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Bockenheimer Landstr. 21 60325 Frankfurt/Main HE Rolf Aßmann assmann@hwk-rhein-main.de 069-97172-262

HWK HWK Frankfurt-Rhein-Main Bockenheimer Landstr. 21 60325 Frankfurt/Main HE Michael Moser moserm@hwk-rhein-main.de 069-97172-351

HWK HWK Kassel Scheidemannplatz 2 34117 Kassel HE Nicole Krispin nicole.krispin@hwk-kassel.de
0561-7888-183 o. 
0173-3288960

IHK IHK Gießen-Friedberg Flutgraben 4 35390 Gießen HE Isabel Kleck isabel.kleck@giessen-friedberg.ihk.de 0641-7954-3095

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastr. 16 36251 Bad Hersfeld HE Tim Gerhardt tim.gerhardt@kh-hef-rof.de 06621-9289-13

KHS KHS Hersfeld-Rotenburg Fuldastr. 16 36251 Bad Hersfeld HE Tanja Schaeckenbach tanja.schaeckenbach-koch@kh-hef-rof.de 06621-9289-12

KHS KHS Schwalm Eder Rudolf-Harbig-Str. 6 34576 IHLK HE Lara Preuß lara.preuss@handwerk-schwalm-eder.de 05681-9881-35

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 18056 Rostock MV Daniel Scharen scharen.daniel@hwk-omv.de 0381-4549-196

HWK HWK Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 18056 Rostock MV Christian Reepschläger reepschlaeger.christian@hwk-omv.de 0381-4549-191

HWK HWK Schwerin Friedensstraße 4a 19053 Schwerin MV Hannah Sophie Jantzen h.jantzen@hwk-schwerin.de 0385-6435-184

KHS KHS Nordwestmecklenburg-Wismar Turnerweg 11 23970 Wismar MV Tobias Lepsow tobias.lepsow@wismar-handwerk.de 03841-2717-14

AO Campus Handwerk Süd-West Niedersachsen GmbH Beckstr. 19 49809 Lingen NI Alfons Weusthof weusthof@btz-handwerk.de 0591-97304-42

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Andreas Küpper-Melzer kuepper-melzer@hwk-bls.de 04141-6062-35

HWK HWK Braunschweig-Lüneburg-Stade Friedenstraße 6 21335 Lüneburg NI Jonas Edinger edinger@hwk-bls.de 04131-712-153

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Bianca Haupt bianca.haupt@hwk-hildesheim.de 05121-162-138

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Susanne Bartels susanne.bartels@hwk-hildesheim.de 05121-162-182

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Steven Krogmann steven.krogmann@hwk-hildesheim.de 05121-162-272

HWK HWK Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Straße 53 31134 Hildesheim NI Alexander Patzer alexander.patzer@hwk-hildesheim.de 05121- 162-119

IHK IHK für Ostfriesland und Papenburg Ringstraße 4 26721 Emdem NI N.N.

IHK IHK Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim Neuer Graben 38 49074 Osnabrück NI N.N. 0541-353-0

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Frank Willmann willmann@hannover.ihk.de 0511-3107-481

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Jaqueline Rohde jaqueline.rohde@hannover.ihk.de 0511-3107-482

IHK IHK Projekte Hannover GmbH Schiffgraben 49 30175 Hannover NI Heinke Würdemann heinke.wuerdemann@hannover.ihk.de 0511-3107-483

KHS KHS Cloppenburg Pingel-Anton 10 49661 Cloppenburg NI Denis Baal d.baal@handwerk-cloppenburg.de 04471-179-39
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KHS KHS Cloppenburg Pingel-Anton 10 49661 Cloppenburg NI Carmen Krause C.Krause@handwerk-cloppenburg.de 04471-179-46

KHS KHS Elbe-Weser Poststraße 3 27404 Zeven NI Juliane Hermes hermes@handwerk-elbeweser.de 04281-99905-15

KHS KHS Vechta An der Gräfte 22 49377 Vechta NI Constanze Niemöller niemoeller@handwerk-vechta.de 04441-941-140

AO Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW gGmbH Humboldtstr. 30-36 50171 Kerpen NRW Fabian Pohlmann f.pohlmann@bauindustrie-nrw.de 02237-6969-550

AO Bildungskreis Handwerk e.V. Lange Reihe 62 44143 Dortmund NRW Ingo Rautert rautert@handwerk-dortmund.de 0231-590-182

AO Bildungskreis Handwerk e.V. Lange Reihe 62 44143 Dortmund NRW Tanja Mai mai@handwerk-dortmund.de 0231-590-182

AO Bildungszentren des Baugewerbes e.V. Bökendonk 15-17 47809 Krefeld NRW Christoph Lanken christoph.lanken@bzb.de 0173-5135028

AO Bildungszentren des Baugewerbes e.V. Bökendonk 15-17 47809 Krefeld NRW Claudia Burggraf claudia.burggraf@bzb.de 0174-1738525

AO Bildungszentrum der KHS Märkischer Kreis Handwerkerstraße 2 58638 Iserlohn NRW Ina Amelung-Wiethoff i.amelung-wiethoff@kh-mk.de 02371-9581-95

AO
Handwerksbildungszentrum Brackwede Fachbereich 
Bau e.V.

Arnsberger Str. 1--3 33647 Bielefeld NRW Markus Ortmann markus.ortmann@hbz.de 0521-94284-38

AO
Handwerksbildungszentrum Brackwede Fachbereich 
Bau e.V.

Arnsberger Str. 1--3 33647 Bielefeld NRW Martin Ley-Schweppe Martin.ley-schweppe@hbz.de 0521-94284-36

FB Zahnärztekammer Westfalen-Lippe Auf der Horst 29 48147 Münster NRW Dalal Shaker Haider Dalal.ShakerHaider@zahnaerzte-wl.de 0251-507-558

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44140 Dortmund NRW Alina Schmidt alina.schmidt@hwk-do.de 0231-5493-475

HWK HWK Dortmund Ardeystraße 93 44140 Dortmund NRW Sonja Ehlert sonja.ehlert@hwk-do.de 0231-5493-431

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NRW Nadine Rosenau nadine.rosenau@hwk-duesseldorf.de 0211-8795-607

HWK HWK Düsseldorf Georg-Schulhoff-Platz 1 40221 Düsseldorf NRW Thomas Pohl thomas.pohl@hwk-duesseldorf.de 0211-8795-603

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NRW Katja Lutterberg katja.lutterberg@hwk-muenster.de 0251-705-1791

HWK HWK Münster Bismarckallee 1 48151 Münster NRW Christoph Kattentidt christoph.kattentidt@hwk-muenster.de 0251-705-1365

HWK HWK Südwestfalen Brückenplatz 1 59821 Arnsberg NRW Udo Wicker udo.wicker@hwk-swf.de 02761-94328-223

IHK Bergische IHK Wuppertal-Solingen-Remscheid Heinrich-Kamp-Platz 2 42103 Wuppertal NRW Christine Köhler c.koehler@bergische.ihk.de 0202-2490-833

IHK IHK Ausbildungs GmbH Dortmund Märkische Straße 120 44141 Dortmund NRW Elena Flockenhaus e.flockenhaus@dortmund.ihk.de 0231-5417-352

IHK IHK Ausbildungs GmbH Dortmund Märkische Straße 120 44141 Dortmund NRW Martin Cyba m.cyba@dortmund.ihk.de 02381-92141-516

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW Karsten Moschek karsten.moschek@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02161-241-118

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW Yannick Haupt yannick.haupt@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02151-635-387

IHK IHK Ausbildungs GmbH Krefeld Nordwall 39 47798 Krefeld NRW Louise Lucke-Kramer louise.lucke-kramer@mittlerer-niederrhein-gmbh.ihk.de 02151-635-388

IHK IHK Bonn/Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NRW Elvira Fray fray@bonn.ihk.de 0228-2284-230

IHK IHK Bonn/Rhein-Sieg Bonner Talweg 17 53113 Bonn NRW Annette Hutmacher hutmacher@bonn.ihk.de 0228-2284-197
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IHK IHK Detmold Leonardo-da-Vinci-Weg 2 32760 Detmold NRW Tobias Haak haak@detmold.ihk.de 05231-7601-78

IHK IHK Duisburg Mercatorstr. 22-24 47051 Duisburg NRW Nico Heuing heuing@niederrhein.ihk.de 0203-2821-498

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Maike Westerhoff maike.westerhoff@duesseldorf.ihk.de 0211-3557-369

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Yale Yilmaz Yale.Yilmaz@duesseldorf.ihk.de 02051-9200-16

IHK IHK Düsseldorf Ernst-Schneider-Platz 1 40212 Düsseldorf NRW Monika Breuer breuer@duesseldorf.ihk.de 0211-3557-366

IHK IHK Essen Mülheim Oberhausen Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NRW Eva Wilmsmann eva.wilmsmann@essen.ihk.de 0201-1892-318

IHK IHK Essen Mülheim Oberhausen Am Waldthausenpark 2 45127 Essen NRW Stefanie Richter stefanie.richter@essen.ihk.de 0201-1892-207

IHK IHK Hagen Bahnhofstraße 18 58095 Hagen NRW Petra Gregg petra.gregg@hagen.ihk.de 02331-390-301

IHK IHK Hagen Bahnhofstraße 18 58095 Hagen NRW Elisabeth Meßner elisabeth.messner@hagen.ihk.de 02331-390-303

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Sentmaringer Weg 61 48151 Münster NRW Maike Breuer maike.breuer@ihk-nordwestfalen.de 0251-707-449

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Rathausplatz 7 45894 Gelsenkirchen NRW Niklas Ophey niklas.ophey@ihk-nordwestfalen.de 0251-707-538

IHK IHK Nord Westfalen (Münster) Postfach 40 24 48022 Münster NRW Anke Sültemeyer asueltemeyer@ihk-nordwestfalen.de 0251-707-442

IHK IHK Ostwestfalen zu Bielefeld Elsa-Brändström-Str. 1-3 33602 Bielefeld NRW Stephanie Wiedey s.wiedey@ostwestfalen.ihk.de 0521-554-143

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln NRW Luzie Timmons luzie.timmons@koeln.ihk.de 0221-1640-6650

IHK IHK zu Köln Unter Sachsenhausen 10-27 50668 Köln NRW Friederike Niemann friederike.niemann@koeln.ihk.de 02271-8376-1860

KHS KHS Gütersloh Eickhoffstraße 3 33330 Gütersloh NRW Christiane Brandherm brandherm@kh-gt.de 05241-23484-29

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 20 33099 Paderborn NRW Madlen Voß madlen.voss@kh-paderborn-lippe.de 05251-700-388

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 20 33099 Paderborn NRW Michele Brexel michele.brexel@kh-paderborn-lippe.de 05251-700-375

KHS KHS Paderborn-Lippe Waldenburger Str. 19 33098 Paderborn NRW Franziska Friedrich franziska.friedrich@kh-paderborn-lippe.de 05251-700-385

AO Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz Burgenlandstraße 7 55543 Bad Kreuznach RLP Nilay Manß nilay.manss@lwk-rlp.de 0671-793-190

AO Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz Burgenlandstraße 7 55543 Bad Kreuznach RLP Nadine Nageldinger nadine.nageldinger@lwk-rlp.de 0671-793-804

HWK HWK der Pfalz (Kaiserlautern) Am Altenhof 15 67655 Kaiserslautern RLP Paul-Rudolf Damm pdamm@hwk-pfalz.de 06341-9664-13

HWK HWK Koblenz St.-Elisabeth-Straße 2 56073 Koblenz RLP Jürgen Henker-Schneider juergen.henker-schneider@hwk-koblenz.de 0261-398-354

HWK HWK Trier Loebstraße 18 54292 Trier RLP Petra Kollmann pkollmann@hwk-trier.de 0651-207-232

HWK HWK Flensburg Johanniskirchhof 1-7 24937 Flensburg SH Britta Pochert b.pochert@hwk-flensburg.de 0461-866-217

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10-12 23552 Lübeck SH Silja Drings sdrings@hwk-luebeck.de 0431-666563-811

HWK HWK Lübeck Breite Straße 10-12 23552 Lübeck SH Eva Buchmann ebuchmann@hwk-luebeck.de 0451-1506-136
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IHK IHK Lübeck Fackenburger Allee 2 23554 Lübeck SH Katharina Heidensohn heidensohn@ihk-luebeck.de 0451-6006-228

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH Katharina Pilarczyk katharina.pilarczyk@kiel.ihk.de 04121-4877-37

IHK IHK zu Kiel Bergstraße 2 24103 Kiel SH Maike Stüven stueven@kiel.ihk.de 0431-5194-205

HWK HWK des Saarlandes Hohenzollernstraße 47-49 66117 Saarbrücken SL N.N

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Andreas Reichel a.reichel@bau-bildung.de 03591-3742-45

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Janet Herzog j.herzog@bau-bildung.de 0351-20272-28

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Iris Vonderlind i.vonderlind@bau-bildung.de 0341-24557-30

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Carolin Thoma c.thoma@bau-bildung.de 03763-5005-18

AO Bau Bildung Sachsen e.V. Heiterblickstraße 35 04347 Leipzig SN Christin Helbig c.helbig@bau-bildung.de 03763-5005-28

FB Sächsische Landesärztekammer Schützenhöhe 16 01099 Dresden SN N.N

HWK HWK Chemnitz Limbacher Straße 195 09116 Chemnitz SN Yvonne Hartwig y.hartwig@hwk-chemnitz.de 0371-5364-264

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Julia Hertfelder julia.hertfelder@hwk-dresden.de 0351-4640-913

HWK HWK Dresden Am Lagerplatz 8 01099 Dresden SN Silvana Arnold silvana.arnold@hwk-dresden.de 03581-428-528

HWK HWK zu Leipzig Dresdner Straße 11-13 04103 Leipzig SN Mathias Churs churs.m@hwk-leipzig.de 034291-30-212

IHK IHK Dresden Langer Weg 4 01239 Dresden SN Jessica Heinicker heinicker.jessica@dresden.ihk.de 0351-2802-581

IHK IHK Leipzig Goerdelerring 5 04109 Leipzig SN Karen Marcus marcus@leipzig.ihk.de 0341-1267-1346

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Vivienne Dzindzol v.dzindzol@bauausbildung.de 0391-28965-29

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Katrin Erdmann erdmann-pb@bauausbildung.de 0391-28965-37

AO Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 39128 Magdeburg ST Sandra Richter s.richter@bauausbildung.de 0345-6134-424

AO
Institut für Zukunftsorientierte Arbeitsgestaltung IZAG 
gGmbH

Schleinitzstr. 7. 38889 Blankenburg ST Renate Seetge r.seetge@izag-gmbh.eu 0170-2289289

HWK HWK Halle Gräfestraße 23 06109 Halle (Saale) ST Ralf Niederlohmann rniederlohmann@hwkhalle.de 0345-7798-804

HWK HWK Halle Gräfestraße 23 06109 Halle (Saale) ST Peter Hoffrichter phoffrichter@hwkhalle.de 0172-3633513

HWK HWK Magdeburg Gareisstr. 10 39106 Magdeburg ST Ute Lüder ulueder@hwk-magdeburg.de 0391-6268-154

AO Bildungswerk BAU Hessen-Thüringen (BiW) e.V. Blosenburgstr. 4 99096 Erfurt TH Sascha Born born@biw-bau.de 0361-7309133

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Susanne Lenzer slenzer@hwk-erfurt.de 0361-6707-5450

HWK HWK Erfurt Fischmarkt 13 99084 Erfurt TH Julia Klimkeit jklimkeit@hwk-erfurt.de 0361-6707-5451

HWK HWK Ostthüringen Gera Handwerkstraße 5 07545 Gera TH Julia Rindfleisch rindfleisch@hwk-gera.de 0365-8225-174

AO Andere Organisation der Wirtschaft    HWK Handwerkskammer    IHK  Industrie- und Handelskammer
KHS   Kreishandwerkerschaft      FB Freie Berufe Seite 5 von 6



Übersicht der Berater der "Passgenauen Besetzung“ 2023

Art Organisation Anschrift PLZ Ort BL Berater/innen E-Mail Telefon

Stand: November 2023

HWK HWK Südthüringen Suhl Rosa-Luxemburg-Straße 7-9 98527 Suhl TH Mary-Ann Werner mary-ann.werner@hwk-suedthueringen.de 03681-370-221

HWK HWK Südthüringen Suhl Rosa-Luxemburg-Straße 7-9 98527 Suhl TH Anna Abeßer anna.abesser@hwk-suedthueringen.de 03681-370-221

IHK IHK Erfurt Arnstädter Str. 34 99096 Erfurt TH N.N. 0361-3484-0

KHS KHS Jena/ Saale-Holzland-Kreis Grietgasse 22 07743 Jena TH N.N.
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